
 

 

令和 3 年 3 月 

 

長門市議会定例会 

追加議案参考資料 



目  次 

 

 

議 案 

第 40 号 工事請負契約の締結について（長門市光ファイバー網

整備事業施設整備工事（青海島・渋木・真木・俵山地区）） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

  

 

・・・ 1 

 

 

 

 



議案第 40 号 参考資料 

1 

工事請負契約の締結について（長門市光ファイバー網整備事業施設整備工

事（青海島・渋木・真木・俵山地区）） 

 

 

１ 工事の概要 

   青海島地区、渋木地区、真木地区及び俵山地区の HFC 方式ケーブルテレ

ビネットワークの FTTH化を図る。 

対象エリア内世帯数 1,562 世帯 

   光ファイバー延長 約 145km  

 

２ 工事場所 

   青海島地区、渋木地区、真木地区及び俵山地区 

 

３ 入札の状況 

令和３年２月 24 日に指名競争入札方式による入札を執行した結果、 

金 540,100,000 円（消費税及び地方消費税の額を含む。）をもって落札者を

決定した。 

 

４ 請負業者の状況 

（１）名称 

   富士通ネットワークソリューションズ（株）中国支店 

（２）事務所の所在地 

   広島県広島市中区紙屋町１－２－22 

（３）代表者 

支店長 進 直之 

 

５ 仮契約の締結日 

 令和３年２月 24 日 

 

６ 工期 

  本契約を成立させる旨の意思表示をした日の翌日から令和３年３月 31 日

まで 

 

７ その他 

（１）予定価格 607,191,200 円（消費税及び地方消費税の額を含む。） 

   （入札書比較価格 551,992,000 円）  



議案第 40 号 参考資料 

2 

（２）入札参加業者及び入札金額 

入札参加業者 入札金額（円） 備考 

富士通ネットワークソリューシ

ョンズ（株） 

491,000,000  落札 

（株）ソルコム 507,200,000   

（株）関電工 516,112,520   

NEC ネッツエスアイ（株） 551,000,000   

（株）協和エクシオ 辞退  

（株）ミライト 辞退  

パナソニックシステムソリュー

ションズジャパン（株） 

辞退  

西日本電信電話（株） 辞退  

（株）九電工 辞退  

（株）ＮＨＫテクノロジーズ 辞退  

 


